
 

PUBLICACIÓN DEFINITIVA DE PROPUESTAS CON CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS MÍNIMOS 

 

Convocatoria para conformar 75 grupos de investigación Ondas en el departamento del Huila - en ejecución del Convenio No. 19 

de 2022 suscrito entre la Gobernación del Huila y la Universidad Surcolombiana. 

 

ID INSTITUCIÓN EDUCATIVA MUNICIPIO GRUPO DE INVESTIGACIÓN 
PROPUESTA DE 
INVESTIGACIÓN 

BD 
ESTUDIANTES 

CUMPLE 
REQUISITOS 

1 BORDONES ISNOS 
GRUPO DE INVESTIGACIÓN EN 

SEGURIDAD ALIMENTARIA 
SI SI CUMPLE 

3 LA ESPERANZA PALESTINA HUERTA ESCOLAR COMUNITARIA SI SI CUMPLE 

4 ANTONIO BARAYA BARAYA 
TECHSENTIMENT: GRUPO DE 

INVESTIGACIÓN EN TECNOLOGÍAS 
PARA EL ANÁLISIS DE SENTIM 

SI SI CUMPLE 

5 SAN MIGUEL CAMPOALEGRE SAN MIGUEL H2O SI SI CUMPLE 

6 ANA ELISA CUENCA LARA YAGUARÁ SEMILLITAS SI SI CUMPLE 

7 EL TEJAR TIMANA AMIGOS NATURALES SI SI CUMPLE 

8 TÉCNICO IPC ANDRÉS ROSA NEIVA EXPLORADORES IPECEISTAS SI SI CUMPLE 

9 TULIO ARBELAEZ GARZÓN LOS ORIGINALES SI SI CUMPLE 

10 MUNICIPAL MONTESSORI PITALITO CAFELAB COLOMBIA SI SI CUMPLE 

12 CENTRO EDUCATIVO RURAL MAJO GARZÓN LECTORES EN MARCHA SI SI CUMPLE 

13 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA MUNICIPAL 

LICEO SUR ANDINO 
PITALITO ENERGYMAX SI SI CUMPLE 

14 ANTONIO BARAYA BARAYA TROPA LECTORES SI SI CUMPLE 

15 PALESTINA PALESTINA ENTRE CEJAS SI SI CUMPLE 

16 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA LAS 

TOLDAS 
LA ARGENTINA LA ESCUADRA DE INVESTIGACIÓN SI SI CUMPLE 

17 SANTA JUANA DE ARCO SANTA MARÍA MOTIVANDO ANDO SI SI CUMPLE 

18 LA TROJA BARAYA AMIGOS DE LA TIERRA SI SI CUMPLE 

19 SAN LORENZO SUAZA 
“POAS” PROYECTO OBSERVATORIO 

ASTRONÓMICO SUAZA 
SI SI CUMPLE 

20 SAN LORENZO SUAZA “TURBO” EXPLORADORES DEL MRUV SI SI CUMPLE 



 

ID INSTITUCIÓN EDUCATIVA MUNICIPIO GRUPO DE INVESTIGACIÓN 
PROPUESTA DE 
INVESTIGACIÓN 

BD 
ESTUDIANTES 

CUMPLE 
REQUISITOS 

21 SIMÓN BOLÍVAR. GARZÓN "EL PLANETA NO TIENE PLAN B" SI SI CUMPLE 

22 I.E. SIMÓN BOLÍVAR GARZÓN 
CON LAS TICS, LEO Y ESCRIBO CON 

AMOR 
SI SI CUMPLE 

23 OTONIEL ROJAS CORREA TESALIA OTO CLUB SI SI CUMPLE 

24 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

CAMPESTRE SAN JOSE 
LA PLATA 

SEMILLERO DEL RECICLAJE, INVENTO, 
JUEGO Y APRENDIZAJE. 

SI SI CUMPLE 

25 SAN JUAN BOSCO TARQUI CUIDADORES DEL ENTORNO SI SI CUMPLE 

26 SAN VICENTE LA PLATA MANTICS SI SI CUMPLE 

27 LA MINA TERUEL LOS RESCATADORES ANCESTRALES SI SI CUMPLE 

28 PAULO VI COLOMBIA 
PAULISTAS EXPLORANDO SABERES 

TRADICIONALES 
SI SI CUMPLE 

29 INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAJN JOSÉ OPORAPA OPORAPENSES ECOLÓGICOS SI SI CUMPLE 

30 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA MUNICIPAL 

NACIONAL 
PITALITO NACIOLAB SI SI CUMPLE 

31 YU' LUUCX PISHAU LA PLATA ENRAIZADORES DEL YU'CE TUL SI SI CUMPLE 

32 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTA 

RITA 
AIPE LOS FÉNIX DEL PLÁSTICO SI SI CUMPLE 

34 I.E EL ROSARIO TESALIA JUVENTUD SALUDABLE SI SI CUMPLE 

35 LA ASUNCION TELLO BIOTELLO SI SI CUMPLE 

36 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA LA 

ARGENTINA 
SAN AGUSTÍN MONARCA SI SI CUMPLE 

37 INSTITUCIÓN EDUCATIVA EL CAGUÁN NEIVA CONCIENCIA ECOLÓGICA SI SI CUMPLE 

38 INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTA ANA COLOMBIA EXPLORADORES EBLA SI SI CUMPLE 

39 LA CEJA MESITA AIPE POR AMOR A NUESTRO PLANETA SI SI CUMPLE 

40 PANTANOS TIMANA 
“ECO - LUCHADOR. POR EL COLOR DE 

LA VIDA” 
SI SI CUMPLE 

41 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA CRISTÓBAL 

COLON 
ÍQUIRA TALENTOS OCULTOS SI SI CUMPLE 

42 EL PESCADOR LA ARGENTINA GIEPH SI SI CUMPLE 

43 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTA 

RITA 
AIPE CREANDO HUELLAS SI SI CUMPLE 



 

ID INSTITUCIÓN EDUCATIVA MUNICIPIO GRUPO DE INVESTIGACIÓN 
PROPUESTA DE 
INVESTIGACIÓN 

BD 
ESTUDIANTES 

CUMPLE 
REQUISITOS 

44 
JOSÉ EUSTASIO RIVERA Y TECNICO 

SUPERIOR 
NEIVA EDUDERECHOS SI SI CUMPLE 

45 LOS LAURELES NÁTAGA SEMBRADORES DE CONCIENCIA SI SI CUMPLE 

46 
ESCUELA NORMAL SUPERIOR DE 

NEIVA 
NEIVA MANOS QUE HABLAN SI SI CUMPLE 

47 SAN ANTONIO DE ANACONIA NEIVA LOS ANGELITOS INVESTIGADORES SI SI CUMPLE 

48 PROMOCIÓN SOCIAL NEIVA PROYECTO LEER TE SALVA SI SI CUMPLE 

49 LA TROJA BARAYA 
CON EL ACENTO ENCANTADO JUEGO, 

APRENDO Y ME DIVIERTO 
SI SI CUMPLE 

50 I.E.M HUMBERTO MUÑOZ ORDOÑEZ PITALITO HUMBERBOT'S SI SI CUMPLE 

51 
INSTITUCION EDUCATIVA TECNICO 

AGRICOLA 
LA PLATA BIOTECNOITA SI SI CUMPLE 

52 SANTA JUANA DE ARCO SANTA MARÍA PAJARERITOS DE BRICEÑO SI SI CUMPLE 

53 TULIO ARBELAEZ GARZÓN LOS GENIOS DE LA FISICA SI SI CUMPLE 

54 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSÉ 

EUSTASIO RIVERA 
NEIVA ABONOR RIVERIANO SI SI CUMPLE 

55 TULIO ARBELAEZ GARZÓN LOS REPLICADORES SI SI CUMPLE 

56 PROMOCIÓN SOCIAL PITAL PRUEBAS SABER SI SI CUMPLE 

57 TULIO ARBELAEZ GARZÓN LOS ESCARABAJOS SI SI CUMPLE 

58 SAN JUAN BOSCO PALERMO PALERMO LOS AVENTUREROS SI SI CUMPLE 

59 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA LAS 

MERCEDES 
NÁTAGA TRIPULANTES A-MARTE SI SI CUMPLE 

60 
INTITUCIÓN EDUCATIVA MARIA 

AUXILAIDORA 
ELÍAS CTAED SI SI CUMPLE 

61 EL VERGEL TARQUI LOS PEQUEÑOS GALACTICOS SI SI CUMPLE 

62 ESCUELA NORMAL SUPEIOR PITALITO 
ASOCIACIÓN JUVENIL NORMALISTA DE 

MECATRÓNICA AJNM 
SI SI CUMPLE 

63 EL ROSARIO TESALIA EXPLORADORES EL IDIOMA SI SI CUMPLE 

64 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA ANA ELISA 

CUENCA LARA 
YAGUARÁ RIN-RIN GARABATO SI SI CUMPLE 

65 LUIS CALIXTO LEIVA GARZÓN AMBIENTALISTAS POR EL MUNDO SI SI CUMPLE 



 

ID INSTITUCIÓN EDUCATIVA MUNICIPIO GRUPO DE INVESTIGACIÓN 
PROPUESTA DE 
INVESTIGACIÓN 

BD 
ESTUDIANTES 

CUMPLE 
REQUISITOS 

66 LA MERCED AGRADO ECO-EXPLORADORES PACHAMAMA SI SI CUMPLE 

67 ROBERTO SUAZA MARQUINEZ HOBO COQUITOS MATEMÀTICOS SI SI CUMPLE 

68 CAGUANCITO GARZÓN SABERES LOCALES AVES SI SI CUMPLE 

70 SAN ROQUE OPORAPA 
AMIGOS DE SAN FRANCISCO Y DE LA 

NATURALEZA 
SI SI CUMPLE 

71 SANTA RITA AIPE 
SANTA RITUNO DEMOCRÁTICO Y 

PARTICIPATIVO 
SI SI CUMPLE 

72 NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN GUADALUPE BIOGUADALUPITOS SI SI CUMPLE 

73 MISAEL PASTRANA BORRERO RIVERA 
VIGÍAS AMBIENTALES TIERRA DE 

PROMISIÓN 
SI SI CUMPLE 

74 SAN CALIXTO SUAZA SEMBRADORES DE FUTURO SI SI CUMPLE 

75 ISMAEL PERDOMO BORRERO GIGANTE SINAPSIS-BIO SI SI CUMPLE 

76 AGROPECUARIO DEL HUILA GARZÓN AGROS SEMBRADORES DE VIDA SI SI CUMPLE 

77 PALESTINA PALESTINA LOS PURIFICADORES SI SI CUMPLE 

78 I.E, LA PRIMAVERA TERUEL SEMILLAS DE VIDA SI SI CUMPLE 

79 RICABRISA TARQUI 
CLUB DEFENSOR DEL MEDIO 

AMBIENTE – MESITAS 
SI SI CUMPLE 

80 SAN JUAN BOSCO PALERMO MACROBOS SI SI CUMPLE 

81 I.E. LOS CAUCHOS SAN AGUSTÍN BIODIVERSIDAD EN LOS CAUCHOS SI SI CUMPLE 

82 YU'LUUÇX PISHAU LA PLATA 
TRANSFORMACIÓN DE PLANTAS 

MEDICINALES 
SI SI CUMPLE 

83 IE JUAN XXIII ALGECIRAS LA HUERTA DE JUAN SI SI CUMPLE 

84 I. E. PROMOCIÓN SOCIAL PALERMO PACHAMAMA SI SI CUMPLE 

85 JOSE MIGUEL MONTALVO GIGANTE AVENTUREROS DE LA INVESTIGACION SI SI CUMPLE 

86 ECOPETROL CAMPOALEGRE 
PALES (PAVEÑOS LECTORES 

SOÑADORES) 
SI SI CUMPLE 

87 NUCLEO ESCOLAR EL GUADUAL RIVERA ECOBOYS SI SI CUMPLE 

88 SEGOVIANAS LA PLATA EXPLORADORES DE CONOCIMIENTO SI SI CUMPLE 

89 
INSTITUCION EDUCATIVA LAS 

TOLDAS 
LA ARGENTINA UMA KIWE ATXASA SI SI CUMPLE 

90 NUESTRA SEÑORA DEL SOCORRO PITAL FASES DE LA LUNA 1001 SI SI CUMPLE 



 

ID INSTITUCIÓN EDUCATIVA MUNICIPIO GRUPO DE INVESTIGACIÓN 
PROPUESTA DE 
INVESTIGACIÓN 

BD 
ESTUDIANTES 

CUMPLE 
REQUISITOS 

91 PROMOCION SOCIAL PITAL NUEVA GENERACION SI SI CUMPLE 

92 PAJIJI ALTAMIRA BIBLIOAMIGOS 2023 SI SI CUMPLE 

93 JORGE VILLAMIL ORTEGA GIGANTE CALIDOSCOPIO(THTITONIA) SI SI CUMPLE 

94 NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN PITAL YAMATO ACORAZADO SI SI CUMPLE 

95 INSTITUCIÓN EDUCATIVA BORDONES ISNOS TRANSITARTE SI SI CUMPLE 

96 I. E. RODRIGO LARA BONILLA NEIVA DE LA INVESTIGACIÓN A LA PRÁCTICA SI SI CUMPLE 

97 GABRIEL PLAZAS VILLAVIEJA MIKROVI SI SI CUMPLE 

98 NUCLEO ESCOLAR EL GUADUAL RIVERA PLANTICLUB SI SI CUMPLE 

99 ISMAEL PERDOMO BORRERO GIGANTE GREEN REVOLUTION SI SI CUMPLE 

100 SAN GERARDO GARZÓN JUKUMARI SI SI CUMPLE 

101 INSTITUCION EDUCATIV SAN ANDRES TELLO 
GRUPO DE MONITOREO PARA LA 

CONSERVACIÓN DE FAUNA SILVESTRE 
EKOFAUNA 

SI SI CUMPLE 

102 IE SAN LUIS BELTRAN NEIVA 
INVESTIGADORES ALTA LIBERTAD EN 

ACCIÓN 
SI SI CUMPLE 

103 INSTITUCIÓN EDUCATIVA BORDONES ISNOS GUARDIANES AMBIENTALES SI SI CUMPLE 

104 MISAEL PASTRANA BORRERO LA PLATA 
LOS 28 INVESTIGADORES DE FE 

(HIERRO) 
SI SI CUMPLE 

105 EL PESCADOR LA ARGENTINA CARTÓGRAFOS SOCIALES SI SI CUMPLE 

106 SAN JUAN BOSCO PALERMO 
MACROBOS DEFENSORES DE LA 

NATURALEZA 
SI SI CUMPLE 

107 
CLARETIANO GUSTAVO TORRRES 

PARRA 
NEIVA BIOOIKO SI SI CUMPLE 

108 MORTIÑO ISNOS NASA ÑEWALA SI SI CUMPLE 

109 SAN MIGUEL LA PLATA GUARDIANES PRECOLOMBINOS SI SI CUMPLE 

110 VILLALOSADA LA PLATA ECO-GLADIADORES SI SI CUMPLE 

111 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA MARÍA 

AUXILIADORA 
ÍQUIRA INEMÁTICOS SI SI CUMPLE 

112 LA ARCADIA ALGECIRAS LOS PICHONES SI SI CUMPLE 

113 IE. LUIS EDGAR DURÁN RAMÍREZ PAICOL PRODUCE VERDE SI SI CUMPLE 

114 CAGUANCITO GARZÓN LOS COCINERITOS SI SI CUMPLE 



 

ID INSTITUCIÓN EDUCATIVA MUNICIPIO GRUPO DE INVESTIGACIÓN 
PROPUESTA DE 
INVESTIGACIÓN 

BD 
ESTUDIANTES 

CUMPLE 
REQUISITOS 

115 I.E. VALENCIA DE LA PAZ ÍQUIRA LA BODEGUITA DEL SABER SI SI CUMPLE 

116 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

CAMPESTRE SAN JOSÉ 
LA PLATA ECOGAMERS SI SI CUMPLE 

117 MARIA AUXILIADORA ELÍAS 
SICMA (SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN 

Y CIENCIAS MARÍA AUXILIADORA) 
SI SI CUMPLE 

118 JOSE EUSTASIO RIVERA PITALITO CONSERVANDO Y CONTANDO SI SI CUMPLE 

119  NUESTRA SEÑORA DEL SOCORRO PITAL AMIGUADUA SI SI CUMPLE 

121 NUESTRA SEÑORA DEL SOCORRO PITAL CAFÉ ESPECIAL EL NICHO SI SI CUMPLE 

122 LUIS EDGAR DURÁN RAMÍREZ PAICOL AMAZING PAICOL SI SI CUMPLE 

123 IE NARANJAL TIMANA LOS GLUCAGONES DE NARANJAL SI SI CUMPLE 

124 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA LUIS 

EDGAR DURÁN RAMÍREZ 
PAICOL PAICOL IN TOUCH SI SI CUMPLE 

125 
I. ETNOEDUCATIVA YACHAY WASI 

RUNA YANAKUNA 
SAN AGUSTÍN KAWSAYNINCHIK SI SI CUMPLE 

126 LOS CAUCHOS SAN AGUSTÍN RIMANAKUY SI SI CUMPLE 

127 LUIS EDGAR DURÁN RAMÍREZ PAICOL KIDS DE SEMILLAS SI SI CUMPLE 

128 INSTITUCION EDUCATIVA MARTICAS ACEVEDO CAPUCHINOS SI SI CUMPLE 

129 LA CABAÑA SALADOBLANCO LOS GUARDIANES DEL DORADO SI SI CUMPLE 

130 LOS CAUCHOS SAN AGUSTÍN RIMANAKUY SI SI CUMPLE 

131 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA LA 

VICTORIA 
ACEVEDO 

GRUPO DE INVESTIGACIÓN EN 
EDUCACIÓN AMBIENTAL LA VICTORIA 

SI SI CUMPLE 

132 
MARÍA CRISTINA ARANGO DE 

PASTRANA 
NEIVA SEMBRANDO CULTURA AMBIENTAL SI SI CUMPLE 

133 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA ROBERTO 

SUAZA MARQUINEZ 
HOBO LUCES DE ESPERANZA SI SI CUMPLE 

134 YACHAY WASI RUNA YANAKUNA SAN AGUSTÍN 
WAWA CHAPAKRUNAKUNA SUMAK 

WAKAKALLU – SAN AGUSTÍN HUILA - 
NIÑOS CUIDANDEROS DEL 

SI SI CUMPLE 

135 INSTITUCIÓN EDUCATIVA RICABRISA TARQUI AMIGOS SALUDABLES SI SI CUMPLE 

136 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA MUNICIPAL 

CRIOLLO 
PITALITO CIENCIA Y CONVIVENCIA SI SI CUMPLE 



 

ID INSTITUCIÓN EDUCATIVA MUNICIPIO GRUPO DE INVESTIGACIÓN 
PROPUESTA DE 
INVESTIGACIÓN 

BD 
ESTUDIANTES 

CUMPLE 
REQUISITOS 

137 SAN VICENTE LA PLATA JOVENES SABEDORES SI SI CUMPLE 

138 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN 

JOAQUIN 
SANTA MARÍA 

SAMARIOS EMPRENDIENDO POR LA 
SALUD 

SI SI CUMPLE 

139 JORGE ELIÉCER GAITÁN GIGANTE GUARDIANES DE LA VIDA SI SI CUMPLE 

140 VILLA DE LOS ANDES LA PLATA ESCUELA DE PALABRAS. SI SI CUMPLE 

141 JAIRO MORERA LIZCANO NEIVA LOS INSISTENTES SI SI CUMPLE 

142 LA VICTORIA ACEVEDO 
GUARDIANES DE LAS FUENTES 

HIDRICAS 
SI SI CUMPLE 

143 INSTITUCIÓN EDUCATIVA RIVERITA RIVERA INNOVADORES DE PLANTAS SI SI CUMPLE 

144 LA MERCED AGRADO EXPLORADORES POR NATURALEZA SI SI CUMPLE 

145 JOSÉ EUSTASIO RIVERA PITALITO 
GUARDIANES ECOLÓGICOS DEL RIO 

GUACHICOS 
SI SI CUMPLE 

146 I. E. M. JOSÉ EUSTASIO RIVERA PITALITO 
CONSERVANDO Y CONTANDO 

SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN 
SI SI CUMPLE 

147 I.E SAN ANTONIO DEL PESCADO GARZÓN LOS DEFENSORES SI SI CUMPLE 

148 LA ULLOA RIVERA MINI INVESTIGADORES DE LA ULLOA SI SI CUMPLE 

149 LA PERDÍZ ALGECIRAS LOS AMIGOS DEL SABER SI SI CUMPLE 

150 SANTA JUANA DE ARCO SANTA MARÍA VIGIAS DEL AGUA SI SI CUMPLE 

151 RICABRISA TARQUI GENCOVIO SI SI CUMPLE 

152 INSTITUCIÓN EDUCATIVA MARTICAS ACEVEDO ROBOTSTEAM SI SI CUMPLE 

153 I.E.M. HUMBERTO MUÑOZ ORDOÑEZ PITALITO RAICES SOSTENIBLES SI SI CUMPLE 

155 EL PENSIL LA ARGENTINA RECIPENSIL SI SI CUMPLE 

156 LA GAITANA TIMANA INVESTIG-ARTE 101 SI SI CUMPLE 

157 JOSE MIGUEL MONTALVO GIGANTE LOS INVESTIGADORES GIGANTES SI SI CUMPLE 

158 BATEAS ACEVEDO SEMBRANDO SABIDURIA SI SI CUMPLE 

159 JESUS MARIA AGUIRRE CHARRY AIPE 
PILOSDERY DEBER CON LA 

CONVIVENCIA 
SI SI CUMPLE 

160 
INSTITUCION EDUCATIVA SAN JUAN 

BOSCO 
TARQUI DON BOSCO TEAM SI SI CUMPLE 

161 TÉCNICO IPC ANDRÉS ROSA NEIVA EXPLORADORES IPECEISTAS II SI SI CUMPLE 



 

ID INSTITUCIÓN EDUCATIVA MUNICIPIO GRUPO DE INVESTIGACIÓN 
PROPUESTA DE 
INVESTIGACIÓN 

BD 
ESTUDIANTES 

CUMPLE 
REQUISITOS 

162 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA AGUSTÍN 

CODAZZI 
NEIVA SEMBRADORES DE PAZ VERDE SI SI CUMPLE 

165 ROBERTO SUAZA MARQUINEZ HOBO LOS INQUIETOS SI SI CUMPLE 

166 I.E. EL LIMONAR NEIVA LOS INQUIETOS SI SI CUMPLE 

167 LA VEGA CAMPOALEGRE PAJAREROS DE OTÁS SI SI CUMPLE 

168 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA EL 

LIMONAR 
NEIVA MEDIADORES DE PAZ SI SI CUMPLE 

169 I.E. DIVINO SALVADOR ALTAMIRA ECO-PARCEROS SI SI CUMPLE 

170 BATEAS ACEVEDO HEROES DEL PLANETA SI SI CUMPLE 

171 I.E LIMONAR NEIVA CONCIENCIA SI SI CUMPLE 

172 IE SIMÓN BOLÍVAR GARZÓN TWEET SAN CAYETANO SI SI CUMPLE 

173 GABRIEL PLAZAS VILLAVIEJA MIKROVI SI SI CUMPLE 

174 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSÉ 

EUSTASIO RIVERA 
PITALITO ALTERARTE JER SI SI CUMPLE 

175 NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN GUADALUPE INVESTIGADORES DE COROZAL SI SI CUMPLE 

176 EL ROBLE PALESTINA LOS EXCELSAS DEL ROBLE SI SI CUMPLE 

177 LOS CAUCHOS SAN AGUSTÍN RIMANAKUY SI SI CUMPLE 

178 SAN JUAN BOSCO PALERMO LOS INVESTIGADORES SI SI CUMPLE 

179 JOSE EUSTASIO RIVERA NEIVA BRIGADISTAS AMBIENTALES SI SI CUMPLE 

180 QUEBRADON SUR ALGECIRAS LOS MICRO:BIT LÓGICOS SI SI CUMPLE 

181 EL LIMONAR NEIVA PEQUIEXPLORADORES SI SI CUMPLE 

182 COSANZA TIMANA ACUA SI SI CUMPLE 

183 TÉCNICO IPC ANDRÉS ROSA NEIVA MEDIADORES IPECEISTAS SI SI CUMPLE 

184 LA VEGA CAMPOALEGRE LOS INVESTIGADORES DELA VEGA SI SI CUMPLE 

185 INSTITUCIÓN EDUCATIVA LA PERDIZ ALGECIRAS SEMBRADORES DE CONCIENCIA SI SI CUMPLE 

186 OLIVERIO LARA BORRERO NEIVA 404 SI SI CUMPLE 

187 LA GAITANA TIMANA CENTRAL DE INVESTIGACIÓN 402 SI SI CUMPLE 

188 JOSÉ HILARIO LÓPEZ CAMPOALEGRE AGROTRONICS SI SI CUMPLE 

189 EUGENIO FERRO FALLA CAMPOALEGRE MTF BIO SI SI CUMPLE 

 



 

Las siguientes propuestas fueron excluidas de la convocatoria, debido a que se encuentran duplicados o no cumplieron requisitos 

mínimos de la convocatoria: 

 

ID 
INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 

MUNICIPIO 
GRUPO DE 

INVESTIGACIÓN 
PROPUESTA DE 
INVESTIGACIÓN 

BD 
ESTUDIANTES 

CUMPLE 
REQUISITOS 

OBSERVACIONES 

2 ANTONIO BARAYA BARAYA TECHSENTIMENT     NO CUMPLE Inscripción duplicada 

11 
COLEGIO COOPERATIVO 

LA PRESENTACION 
GARZÓN 

GRUPO DE 
INVESTIGACIÓN 

MULTIDISCIPLINAR EN 
CIENCIAS BÁSICAS Y 
MEDIA (MUCIBAM) 

    NO CUMPLE 
La institución es de carácter 
privado 

33 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA BORDONES 
ISNOS 

GUARDIANES 
AMBIENTALES 

    NO CUMPLE Inscripción duplicada 

69 LA MERCED AGRADO 
EXPLORADORES POR 

NATURALEZA 
    NO CUMPLE Inscripción duplicada 

120 LA MERCED AGRADO 
EXPLORADORES POR 

NATURALEZA 
    NO CUMPLE Inscripción duplicada 

154 
INSTITUCION 

EDUCATIVA SAN JUAN 
BOSCO 

TARQUI DON BOSCO TEAM     NO CUMPLE Inscripción duplicada 

163 I.E. EL LIMONAR NEIVA LOS INQUIETOS     NO CUMPLE Inscripción duplicada 

164 LA VEGA CAMPOALEGRE PAJAREROS DE OTÁS     NO CUMPLE Inscripción duplicada 

 


